病院間の連携協議状況
平成２３年１２月現在

圏域名 知多半島医療圏

病院名 半田市立半田病院 常滑市民病院

有識者会議
報告書の
記載内容

○圏域中央部における救急医療の確保を図るため、常滑市民病院は、適正病床数への移行
を図りつつ、一般救急医療体制の確保のため、当面、半田市立半田病院との医療機能連携
を進める必要がある。

協議会設置 有

名　称 半田市・常滑市医療連携等協議会

構成員

半田市長、常滑市長、半田市立半田病院長、常滑市民病院長、半田市立半田病院副院長、
常滑市民病院副院長、半田市立半田病院看護局長、常滑市民病院看護部長、常滑市参事、
半田市企画部長、※愛知県半田保健所長、※愛知県知多保健所長
（※は平成23年７月4日協定書一部改正による。）

協議状況

１．医療連携等協議会
第1回半田市・常滑市医療連携等協議会　平成22年7月21日（水）開催

第2回半田市・常滑市医療連携等協議会

　〇開催日：平成23年7月4日（月）

　〇出席者：上記の構成員

　〇内　 容：

　　・半田市・常滑市医療連携等協議会設置に関する協定書の一部改正について

　　・愛知県地域医療再生計画についての説明

　　・市立半田病院及び常滑市民病院の医療連携等の方針について

　　　①半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会報告

　　　②具体的連携方策等について説明

　　・平成22年度決算見込、職員数の状況について説明

２．作業部会

第1回半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会　平成22年9月22日（水）開催

第2回半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会　平成22年11月1日（月）開催

第3回半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会　平成23年1月26日（水）開催

第4回半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会　平成23年5月20日（金）開催

第5回半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会

　○開催日：平成23年10月21日（金）

　○出席者：半田市＝病院事務局長始め３名、常滑市＝病院事務局長始め５名

         　 オブザーバー＝半田保健所、知多保健所

　○内　容：

 　 ①医療連携（具体的な紹介、逆紹介）の内容の確認方法について

  　②医師・看護師の確保及び育成について

　　③経営効率化のための方策について

　　④地域医療の安定確保のための情報交換（地域医療再生計画の内容について）

第6回半田市・常滑市医療連携等協議会作業部会

　○開催日：平成23年12月20日（火）

　○出席者：半田市＝病院事務局長、看護局長、管理課長、地域医療連携室室長、管理課担当

         　常滑市＝病院事務局長、看護部長、管理課長、地域連携室医療相談室副室長

         　オブザーバー＝半田保健所主査、知多保健所次長

　○内　容：

  　①医療連携（具体的な紹介、逆紹介）の内容の確認方法について

  　②医師・看護師の確保及び育成について

  　③経営効率化のための方策について

  　④地域医療の安定確保のための情報交換（地域医療再生計画の内容について）

	半田常滑